
Monitor Polski Nr 59 - 1135 - Poz. 566 i 567 . 

566 

Rej. 136/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z driia 27 czerwca 1997 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 ustawy konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach mię­
dzy władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo­
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 84, poz. 426 z późniejszymi zmianami) oraz usta­
wy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odzna­
czeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Wojewo­
dy Kieleckiego, za zasługi w działalności na rzecz roz­
woju bankowości spółdzielczej odznaczeni zostają 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Dziedzic Barbara c. Aleksandra, 2. Robak Stefa­

nia c. Wacława, 3. Uramowski Jan s. Władysława . . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

567 

. ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 2 września 1997 r. 

w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać linie i urządzenia telekomunikacyjne oraz urządzenia .do 
przesyłania płynów lub gazów w razie ich skrzyżowania się lub zbliżenia. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 23 listo­
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, poz. 675) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Skrzyżowania lub zbliżenia linii i urządzeń tele­
komunikacyjnych z urządzeniami do przesyłania pły­
nów lub gazów powinny być tak wykonane, aby nie do­
puścić do: 

1) przedostawania się do kanalizacji kablowej i kabli 
telekomunikacyjnych płynów i gazów palnych, wy­
buchowych, trujących i aktywnych chemicznie oraz 
innych płynów powodujących zawilgocenie lub 
uszkodzenie kabla, 

2) podwyższenia się temperatury kabla więcej niż o 5 
stopni e, . 

3) uszkodzeń mechanicznych kabli przy pracach kon­
serwacyjnych i budowlanych. 

§ 2. 1. W razie skrzyżowania podziemnej telekomu­
nikacyjnej linii kablowej bądź innego urządzenia tele­
komunikacyjnego z urządzeniem do przesyłania pły­
nów, najmniejsza dopuszczalna odległość pionowa 
między nimi powinna wynosić: 
1) dla rurociągu wodnego magistralnego ~ 0,25 m, 

2) dla rurociągu wodnego rozdzielczego - 0,15 m, 
3) dla obudowy sieci cieplnej, w tym sieci preizolowa­

nej- 0,50 m, 

4) dla rurociągu ropy i produktów naftowych -0,80 m, 

5) dla przewodów kanalizacji ściekowej - 0,30 m. 

2. Odległość pionowa, o której mowa w ust. 1, jest 
liczona od skrajni linii lub urządzenia telekomunikacyj­
nego do zewnętrznej powierzchni ścianki rurociągu lub 
obudowy. 

3. W razie skrzyżowania telekomunikacyjnej linii ka­
blowej ułożonej w ziemi bez kanalizacji kablowej z ru­
rociągami podziemnymi, o których mowa w ust. 1, li­
nia kablowa powinna być ułożona nad rurociągiem 
w rurze ochronnej stalowej lub grubościennej z two­
rzywa sztucznego wystającej co najmniej o 2 m poza 
obrys rurociągu z każdej jego strony. 

4. Dopuszcza się ułożenie telekomunikacyjnej linii 
kablowej pod rurociągami podziemnymi, o których 
mowa w ust. 1, jeżeli górna powierzchnia tego rurocią­
gu jest ułożona w ziemi na głębokości mniejszej niż 
0,6 m; w takim wypadku kabel powinien być ułożony 
w rurze ochronnej. 

5. Skrzyżowanie linii i urządzeń telekomunikacyj­
nych z urządzeniami do przesyłania płynów lubgazów 
powinno przebiegać tak, aby ich osie przecinały się 
pod kątem nie mniejszym niż 60 stopni. 

6. Skrzyżowanie linii telekomunikacyjnej z gazocią­
giem powinno być wykonane zgodnie z Polskimi Nor­
mami. 




